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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISK KULTURORE MATERIALE

Nr. 14 Prot. Tirané, mé daté 31 . o{ .2025

VENDIM
Nr. 70, daté 31.01.2025

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Meényrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhérit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 31.01.2025:

VENDOSI

. Miratimin e raportit t& vézhgimit arkeologjik sipérfagésor né€ kuadér t& projektit “Grand Park
Skyline” 40, 51 dhe 71 kate mbi toké, Hotel me 6 kate nén toké parkim dhe ambiente teknike”,
té ndodhur né Tiran€, me zhvillues subjekti "X One" sh.p.k.;

. Gjaté procesit t& zbatimit, punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2 dhe nése ndeshen gjetje rastésore, punimet t&
ndérpriten menjéheré dhe t& raportohen sipas pércaktimeve t& neneve 145 - 147,

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e ké&tij vendimi;

. Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim n& Gjykatén Administrative t&€ Shkall&s s& Paré
Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit.administrativ.

Ky Vendim hyn n& fuqi menj&herg.
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